
 

 

            

 

UCHWAŁA NR IV/31/24 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 24 lipca 2024r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) 

 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo w zakresie budynku 

Szkoły Podstawowej w miejscowości Boże, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, Rada Gminy Mrągowo uznaje skargę za bezzasadną. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mrągowo do powiadomienia 

skarżącego oraz Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie o sposobie rozpatrzenia skargi, poprzez przekazanie niniejszej uchwały 

wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                  Wiesław Szarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr IV/31/24 

Rady Gminy Mrągowo  

z dnia 24 lipca 2024r. 

Uzasadnienie 

 

Rada Gminy Mrągowo, po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo  

w zakresie budynku Szkoły w miejscowości Boże oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniem 

Wójta Gminy na podniesione w skardze zarzuty oraz z opinią Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji, uznaje skargę za bezzasadną. 

Zarzutów skargi Rada Gminy nie uwzględniła ponieważ: 

1) W dniu 8 kwietnia 2024r. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Konserwator Zabytków 

przeprowadził oględziny budynku Szkoły Podstawowej w miejscowości Boże. 

Podczas oględzin stwierdzono, że stan budynku jest dobry, nie widać 

niebezpieczeństwa, które mogłoby spowodować zagrożenie dla obiektu lub ludzi 

(Protokół oględzin Znak:IZNR.5183.9.2024.bm z dnia 25.04.2024r.), 

2) W dniu 22 kwietnia 2024r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mrągowie 

przeprowadził czynności kontrolne stanu technicznego budynku Szkoły Podstawowej 

w miejscowości Boże. Nie stwierdzono zagrożenia życia lub zdrowia. 

(Protokół z czynności kontrolnych Znak:PINB.5143.2.12.2023 z dnia 22.04.2024r.), 

3) W dniu 9 maja 2024 r. czynności kontrolne przeprowadzone zostały przez Kuratorium 

Oświaty w Olsztynie w Szkole Podstawowej w miejscowości Boże. Podczas kontroli 

stwierdzono, że budynek znajduje się w należytym stanie technicznym.  

(Protokół kontroli doraźnej Znak:WNP.5533.95.2024.MR z dnia 14.05.2024r.). 

Jednocześnie w dniu 11 sierpnia 2023r. wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie na remont 

dachu budynku Szkoły Podstawowej w miejscowości Boże w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków i otrzymano dofinansowanie w kwocie ok. 1.470.000,00zł. W dniu 29 

lutego 2024r. Urząd Gminy Mrągowo zawarł umowę na opracowanie kompletnej 

dokumentacji technicznej wraz z ekspertyzą techniczną w zakresie remontu dachu, w tym 

również więźby dachowej budynku Szkoły Podstawowej w miejscowości Boże w Gminie 

Mrągowo. W dniu 03 czerwca 2024r. uzyskano pozwolenie na budowę nr 183/2024/Mrw. 

Dodatkowo w dniu 09 lutego 2023r. wystąpiono z wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego 



 

 

Programu Odbudowy Zabytków na prace związane z wymianą instalacji c.o. wraz z budową 

zewnętrznego zbiornika na gaz płynny oraz zewnętrznej kotłowni gazowej i otrzymano 

dofinansowanie w kwocie 480.000,00zł. Planowane rozpoczęcie prac związanych z remontem 

dachu oraz wymianą instalacji c.o. przewidziane jest w okresie ferii wakacyjnych 2024r. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy nie dopatrzyła się uchybień w działaniach 

Wójta Gminy Mrągowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Wiesław Szarek 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

 

        


